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I. Positionen, die nicht mit geldpolitischen Operationen zusammenhängen

In der Woche zum 18. Februar 2000 entsprach der Rückgang der Gold und

Goldforderungen (Aktiva 1) um 71 Mio. EUR einer Veräußerung von 7 Tonnen

Gold durch eine nationale Zentralbank des Eurosystems. Diese Veräußerung

erfolgte in Übereinstimmung mit der Vereinbarung der Zentralbanken über

Goldbestände vom 26. September 1999. Die Nettoposition des Eurosystems in

Fremdwährung (Aktiva 2 und 3 abzüglich Passiva 6, 7 und 8) erhöhte sich um

0,3 Mrd. EUR auf 252,7 Mrd. EUR.

Die Bestände des Eurosystems an marktgängigen Wertpapieren in Euro von

Ansässigen im Euro-Währungsgebiet (Aktiva 6) verringerten sich um

0,1 Mrd. EUR auf 24,1 Mrd. EUR. Der Banknotenumlauf (Passiva 1) sank um

2,6 Mrd. EUR auf 346,1 Mrd. EUR. Die Einlagen von öffentlichen Haushalten

(Passiva 4.1) verringerten sich um 1,8 Mrd. EUR auf 45,1 Mrd. EUR.

II. Positionen im Zusammenhang mit geldpolitischen Operationen

Die Nettoforderungen des Eurosystems an den Finanzsektor (Aktiva 5

abzüglich Passiva 2.2, 2.3, 2.4, 2.5 und 3) gingen um 3,2 Mrd. EUR auf

188,1 Mrd. EUR zurück. Am Mittwoch, dem 16. Februar 2000, wurde ein

Hauptrefinanzierungsgeschäft in Höhe von 62 Mrd. EUR fällig, und ein neues

Geschäft in Höhe von 59 Mrd. EUR wurde abgewickelt.
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Die Inanspruchnahme der Spitzenrefinanzierungsfazilität (Aktiva 5.5) war

geringfügig, während sich die Inanspruchnahme der Einlagefazilität (Passiva

2.2) leicht auf 0,1 Mrd. EUR erhöhte.

III. Einlagen des Finanzsektors im Euro-Währungsgebiet auf Girokonten

Im Ergebnis aller Transaktionen stiegen die Einlagen der Geschäftspartner auf

Girokonten beim Eurosystem (Passiva 2.1) um 1,8 Mrd. EUR auf 109,4 Mrd. EUR.



       
1 116.000 -71   1 346.113 -2.577

   2
2 Finanzsektor im Euro-Währungsgebiet

außerhalb des Euro-Währungsgebiets 2.1 Einlagen auf Girokonten
2.1 Forderungen an den IWF 29.178 -54 (einschließlich Mindestreserveguthaben) 109.386 1.762
2.2 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen,   2.2 Einlagefazilität 68 39

Auslandskredite und sonstige Auslandsaktiva 227.338 -563 2.3 Termineinlagen 0 0
256.516 -617  2.4 Feinsteuerungsoperationen in Form von

  befristeten Transaktionen 0 0
3  2.5 Verbindlichkeiten aus Margenausgleich 25 6

15.419 -550  109.479 1.807

4   3
  7.876 0

4.1 Guthaben bei Banken, Wertpapieranlagen
und Kredite 4.801 199

4.2 Forderungen aus der Kreditfazilität   4
im Rahmen des WKM II 0 0   

4.801 199  4.1 Einlagen von öffentlichen Haushalten 45.138 -1.791
  4.2 Sonstige Verbindlichkeiten 3.489 -395

5   48.627 -2.186
  

5.1 Hauptrefinanzierungsgeschäfte 125.052 -3,044  5
5.2 Längerfristige Refinanzierungsgeschäfte 69.996 0   außerhalb des Euro-Währungsgebiets 7.062 150
5.3 Feinsteuerungsoperationen in Form von   

befristeten Transaktionen 0 0   6
5.4 Strukturelle Operationen in Form von 823 -223

befristeten Transaktionen 0 0   
5.5 Spitzenrefinanzierungsfazilität 48 -87   7
5.6 Forderungen aus Margenausgleich 30 -46   
5.7 Sonstige Forderungen 951 -3   7.1 Einlagen, Guthaben und sonstige Verbindlichkeiten 11.923 -1.215

196.077 -3.180   7.2 Verbindlichkeiten aus der Kreditfazilität
  im Rahmen des WKM II 0 0

6   11.923 -1.215
im Euro-Währungsgebiet 24.071 -134   

 8
7 59.255 0   6.531 0

  
8 83.715 782  9 55.822 672

 
   10 107.379 0

  
11 54.219 1

     
755.854 -3.571 755.854 -3.571

Differenzen in den Summen durch Runden der Zahlen.
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